

Karen Weber wird Vorständin der Volksbank Mittelhessen

- Bank-Vorstand wird auf vier Personen erweitert
- Bisherige Generalbevollmächtigte kam Anfang 2023 zur Volksbank
- Zuständig für IT-Organisation, Kreditmanagement, Kontoservices und Strategie



Mittelhessen. Mit Wirkung zum 1. Juli 2025 wird Karen Weber in den Vorstand der Volksbank Mittelhessen berufen. Die bisherige Generalbevollmächtigte wird im Vorstand vor allem die Themen IT-Management und Organisation, Kreditmanagement, Kontoservices und Strategieentwicklung verantworten. Künftig wird die Volksbank Mittelhessen somit von den Vorstandssprechern Dr. Peter Hanker und Dr. Lars Witteck sowie den Vorstandsmitgliedern Michael Müller und Karen Weber geführt. Zum erweiterten Vorstandsteam gehören außerdem die Generalbevollmächtigte Sabine Curt sowie im Zuge der Fusion mit dem VR-Bankverein Bad Hersfeld-Rotenburg die weiteren Generalbevollmächtigten Thomas Balk, Hartmut Apel und Michael Herbst.

Dr. Hanker: "Wir haben bereits sehr von Karen Webers Arbeit profitiert"

"Wir haben in den vergangenen zweieinhalb Jahren bereits sehr von Karen Webers Arbeit profitieren können", betont Vorstandssprecher Dr. Peter Hanker. "Wir haben uns bewusst für sie und ihre Expertise entschieden, weil wir uns im Vorstand thematisch breiter aufstellen wollten. Wir können uns mit ihr punktgenau für Herausforderungen wappnen, die sich durch Themen wie Digitalisierung, IT-Sicherheit und Künstliche Intelligenz für unser Haus ergeben. Karen Weber passt mit ihren Ideen, aber auch mit ihrer Art, mit Menschen umzugehen und zu führen, ganz hervorragend zu uns. Deshalb ist unserem Aufsichtsrat um den Vorsitzenden Michael Koch diese Entscheidung sehr leichtgefallen."



Gelernte Architektin macht Volksbank zukunftsfit

Karen Weber sagt: "Ich freue mich sehr, die Zukunft der Volksbank Mittelhessen weiter mitgestalten zu dürfen. Die Menschen hier haben Spaß an ihrer Arbeit und sind gerne Teil dieser Organisation. Ich empfinde es als etwas Besonderes, mit ihnen gemeinsam erfolgreiche Arbeitsweisen und -modelle neu zu denken und weiter entwickeln zu dürfen."

Die Vorständin wird in ihrem Verantwortungsbereich sicherstellen, dass alle IT-Systeme effizient und sicher arbeiten und Prozesse bei der Vergabe und Überwachung von Krediten sowie die Kontodienstleistungen reibungslos ablaufen. In der langfristigen Planung der Volksbank Mittelhessen wird Karen Weber unter anderem für die Entwicklung und Umsetzung von Strategien zur Erreichung der Geschäftsziele zuständig sein, einschließlich von Wachstums- und Expansionsplänen, aber auch entsprechender Risikoabschätzungen. Anders ausgedrückt: "Ich trage dafür Sorge, dass unsere Arbeitsmodelle und Prozesse zukunftsfit werden und wir strategisch immer "vor der Welle" bleiben", fasst Karen Weber ihre Aufgabe im Vorstand zusammen.

"In den vergangenen zweieinhalb Jahren hat Karen Weber sich als Generalbevollmächtigte bereits um viele wichtige Themen in der Bank verdient gemacht", lobt auch Vorstandssprecher Dr. Lars Witteck. "So baute sie zum Beispiel im Vorstandsteam die Nachhaltigkeitsstrategie auf und optimierte das Zusammenspiel der daraus abzuleitenden Organisationsstrukturen und Prozesse in der Bank. Dabei sorgte sie mit ihrem wertschätzenden, kollegialen Führungsstil "auf Augenhöhe" für hervorragende Teamleistungen. Unser Vorstandsteam und alle Kolleginnen und Kollegen in der Bank freuen sich daher auf die eine angenehme weitere Zusammenarbeit."

Berufliche Stationen bei DZ Bank und Reisebank

Karen Weber hat nach ihrem Schulabschluss zunächst Architektur studiert und danach viele Jahre bei der internationalen Unternehmensberatung Bain & Company gearbeitet. Dort sammelte sie umfangreiche Erfahrungen in der Strategieentwicklung und der Transformation von Unternehmen.

Von 2010 bis 2019 war sie im Transaction Banking in der DZ BANK tätig, zuletzt als stellvertretende Bereichsleiterin Transaction Management.

Von 2020 bis zu ihrem Wechsel zur Volksbank Mittelhessen war sie im Vorstand der Reisebank für das Ressort Vertrieb mit Produktmanagement zuständig. Dort hat sie unter anderem während der Corona-Pandemie die Vertriebswege, Zusammenarbeitsmodelle und das Produktportfolio der Reisebank erfolgreich neu ausgerichtet.



Karen Weber hat deutsch-amerikanische Wurzeln und lebt mit Ehemann, Sohn und Hündin Daisy im Taunus.

Die Volksbank Mittelhessen eG:

Mit einer Bilanzsumme von rund 13,0 Milliarden Euro gehört die Volksbank Mittelhessen zu den größten Genossenschaftsbanken in Deutschland. Zum 31. Dezember 2024 hatte die Volksbank Mittelhessen 344.231 Kunden in den Regionalmärkten Gießen, Marburg, Wetzlar Weilburg und Wetterau Vogelsberg, davon waren 195.123 auch Genossenschaftsmitglieder. Durch die Fusion mit dem VR-Bankverein Bad Hersfeld-Rotenburg sowie den Volksbanken Schupbach (Beselich) und Feldatal (Vogelsberg) zum 1.1.2025 kam ein fünfter Regionalmarkt (Bad Hersfeld-Rotenburg) hinzu. Die Kundenzahl erhöhte sich durch die Fusionen auf 398.152, die Zahl der Mitglieder beträgt nun 224.855. Das entspricht einer Mitgliederquote von 56,5 Prozent. Die neue Bank hat derzeit 1.344 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, dazu kommen rund 400 in Tochterunternehmen der Volksbank Mittelhessen.

Pressekontakt:

Volksbank Mittelhessen eG Schiffenberger Weg 110 35394 Gießen

Michael Agricola

Pressereferent

Telefon: 0641 7005-663213

E-Mail: michael.agricola@vb-mittelhessen.de